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Z MAGISTRATU:  
    

KRAKÓW NAJLEPSZYM MIASTEM EUROPY 

Spośród wszystkich miast europejskich z wychodzeniem z kryzysu 

najlepiej radzi sobie Kraków. Tak wynika z rankingu przeprowadzonego w 

ramach Brookings Metropolitan Policy Program, opublikowanego przez stronę 

Forsal.pl. Kraków zajął najwyższe miejsce ze wszystkich europejskich 

metropolii pod względem rozwijania się po kryzysie ekonomicznym. Nasze 

miasto uplasowało się na bardzo wysokiej 38. pozycji spośród 150. metropolii z 

całego świata.  

Jak podaje strona forsal.pl ranking wyróżnia trzy kluczowe regiony, których 

metropolie rozwijają się najbardziej dynamicznie: Chiny i Indie, Wyspy Azji Południowo-

Wschodniej i Ameryka Łacińska. Najlepszą pozycję ze wszystkich 150. miast uzyskał 

turecki Istambuł, w pierwszej sześćdziesiątce znalazła się, oprócz Krakowa, także 

Warszawa plasując się wysoko, bo aż na 56. pozycji, francuska Tuluza zajęła dopiero 80. 

miejsce. 

Miasta oceniano analizując lata 1993-2010 podzielone na trzy okresy 

ekonomiczne: przed recesją, w trakcie i po kryzysie ekonomicznym. Podstawą do 

sporządzenia rankingu Brookings była wartość GVA (wartość dodana brutto). Wskaźnik 

ten w przeciwieństwie do  PKB (wartość produktu krajowego brutto) nie zawiera wartości 

podatków oraz dopłat do produktu finalnego danego regionu. Z raportu wynika, że 

„Kraków i Warszawa należą do jedynych europejskich obszarów metropolitalnych, które 

nie doświadczyły spadku wartości dodanej brutto (GVA) jak i spadku zatrudnienia w 

okresie recesyjnym 2007-2010”. 

Brookings Metropolitan Policy Program jest prowadzony m.in. przez London School 

of Economics and Political Science oraz The Brookings Institutions nieprzerwanie od 1996 

roku i skupia się nad badaniem największych obszarów metropolitalnych świata (OS). 

KRAKOWSKA ARCHITEKTURA TOP 10 

Kilka miejskich realizacji znalazło się w Przewodniku Architektonicznym 

TOP 10 po Krakowie, przygotowanym przez portal Bryla.pl. „Stolica Małopolski 

obfituje w zabytki, ale w ciągu ostatnich lat Kraków uzbierał też trochę 
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porządnej architektury”, piszą autorzy Przewodnika. 

Wśród 10 obiektów, które znalazły się w Przewodniku Architektonicznym TOP 10 

po Krakowie, cztery zostały zrealizowane przez Miasto. Wśród najlepszej  – zdaniem 

strony Bryla.pl  - architektury są Pawilon Wystawienniczo-Informacyjny „Wyspiański 

2000”, Muzeum Sztuki Współczesnej, budynek Com-Com-Zone, a także Ogród 

Doświadczeń w Czyżynach.  

Trzy z tych realizacji zostały wykonane w oparciu o koncepcje wyłonione w drodze 

międzynarodowych konkursów architektoniczno-urbanistycznych, które w ostatnich 

latach stały się specjalnością Krakowa. „Być może organizacja takich konkursów wydłuża 

nieco samą realizację inwestycji, jednak międzynarodowa rywalizacja architektów daje 

gwarancję, że dzieło będzie na najwyższym poziomie” – komentuje Prezydent Jacek 

Majchrowski. 

Wśród wyróżnionych inwestycji kubaturowych znalazło się też między innymi 

Centrum Manggha, nowy budynek Muzeum Lotnictwa, krakowska Opera i Hotel Park Inn 

(M). 

REKSIO I ARLETA SZUKAJĄ DOMU 

Kilkaset psów i kotów czeka w krakowskim schronisku na dobry dom. W 

tym tygodniu szukamy domu dla psa Reksia  i kotki Arlety.  

Reksio ma 10 lat.  Ten niewielkiej wielkości, sympatyczny piesek nie ma szczęścia 

w życiu. Mieszka w schronisku od pięciu lat, nie licząc miesięcznej przerwy - został 

adoptowany i zwrócony z powodu choroby dziecka.  Jest na prawdę bardzo sympatyczny i 

przyjacielski. Jak każdy szorstkowłosy zwierzak jest trochę niezależny i uparty, ale łatwo 

go przekonać do zmiany zdania. Uwielbia się bawić i przytulać, jest bardzo żywotny i 

mądry. Być może znajdzie ktoś, kto zechce podarować Reksiowi trochę uwagi i zapewni 

mu nowy, odpowiedzialny dom, na dobre i złe. 

Arleta to szalenie sympatyczna  8-letnia kotka. Uwielbia się przytulać  i bawić. Jest 

bardzo ciekawska, ale w subtelny sposób -  nie niszczy, nie skacze po meblach, ale 

przygląda się, delikatnie obwąchuje i „bada” nowinki.  

Jest w niej dużo „kociej kokieterii”,  gdy jest głaskana  cudownie mruczy. Jeśli ktoś szuka 

przyjacielskiego i uroczego towarzysza, to Arleta doskonale spełnia te warunki. 

Ci, którzy nie mogą przygarnąć czworonoga, a chcieliby pomóc zwierzętom, mogą 

wesprzeć schronisko przywożąc: karmy dla psów i kotów w puszkach, karmy 

specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmy dla psów chorych 

na nerki, karmy dla szczeniąt (sucha i mokra), podkłady higieniczne,  zabawki 

interaktywne  dla kociąt i szczeniąt, zabawki typu „kong” dla psów, klikery do tresury, 

dyski (do szkolenia i tresury), haltery (kantarki).  

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a 

wydaje nowym opiekunom w godzinach 10. - 14. i 15. - 17. przez wszystkie dni tygodnia 
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(również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających 

na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl  (KS). 

AKCJA ZIMA: ZGŁOSZENIA E-MAILEM 

Aby ułatwić zgłaszanie miejsc, w których potrzebna jest interwencja 

służb utrzymania zimowego, uruchomiona została możliwość przesyłania 

zgłoszeń drogą mailową. Wiadomości o tytule „Akcja Zima”, ze wskazaniem 

miejsca interwencji można kierować na adres rzecznik@zikit.krakow.pl  

Maile te zostaną przekazane dyspozytorom „Akcji Zima”, którzy podejmą decyzję 

o podjęciu interwencji. Potwierdzeniem otrzymania przez ZIKIT takiej wiadomości będzie 

odpowiedź autorespondera. Informacje, czy interwencja będzie podjęta, można uzyskać 

pod numerem telefonu dyspozytora „Akcji Zima”: 12-616-7421 (lub końcówka 7443). 

(M). 

PRACOWNICY SOCJALNI SPOTKALI SIĘ W MAGISTRACIE   

Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Krakowie zorganizował w Magistracie konferencję „Praca socjalna – człowiek 

– środowisko. Inspiracje i perspektywy”.  

Spotkanie było okazją do zaprezentowania osiągnięć, dobrych praktyk i 

oryginalnych pomysłów wdrażanych przez pracowników ośrodka w pracy ze środowiskiem 

lokalnym, rodzinami oraz indywidualnymi osobami. Na konferencję zaproszono Radnych 

Miasta Krakowa, przedstawicieli organizacji pozarządowych, środowisk naukowych  oraz 

pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.   

W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Krakowie pracuje 272 pracowników 

socjalnych. W ciągu roku udzielają pomocy ponad 20 tys. rodzin. Ale w Krakowie Dzień 

Pracownika Socjalnego to ważna data dla blisko 2,5 tys. osób pracujących w 162 

placówkach Systemu Pomocy Społecznej – w domach pomocy społecznej, w placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych, warsztatach terapii zajęciowej, środowiskowych domach 

samopomocy i innych. Dzięki ich pracy, dzieci pozbawione opieki rodziców, osoby 

niepełnosprawne, bezdomne, bezrobotne, samotne i niezaradne życiowo otrzymują 

profesjonalną pomoc. 

Dla nich pracownicy socjalni przygotowują i realizują projekty socjalne, które są 

odpowiedzią na zaobserwowane potrzeby i problemy. Konferencja „Praca socjalna – 

człowiek – środowisko. Inspiracje i perspektywy” była okazją do zaprezentowania 

osiągnięć, dobrych praktyk i oryginalnych pomysłów wdrażanych przez pracowników 

ośrodka w pracy ze środowiskiem lokalnym, rodzinami oraz indywidualnymi osobami.  

W ciągu roku krakowski MOPS udzielał pomocy głownie z powodu 

niepełnosprawności (w ciągu roku MOPS obejmuje pomocą ponad 9 tysięcy rodzin 

dotkniętych tym problemem), długotrwałej i ciężkiej choroby (ok. 8 tysięcy rodzin), 

ubóstwa (ok. 8 tysięcy rodzin), sytuacji kryzysowej (około 4 tysiące rodzin), bezrobocia 
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(ponad 4 tysiące rodzin). Z pomocy społecznej korzystają rodziny, które są bezradne w 

sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, osoby 

bezdomne, osoby dotknięte problemem alkoholizmu. W związku z realizowaniem tak 

rozległych zadań, system pomocy społecznej obejmuje szeroką sieć placówek i instytucji, 

w których pomoc i opiekę znaleźć mogą potrzebujący. Są to domy pomocy społecznej, 

środowiskowe domy pomocy społecznej, warsztaty terapii zajęciowej, placówki pomocy 

dla matek z dziećmi, dla osób bezdomnych, ośrodki interwencji kryzysowej, placówki 

opiekuńczo-wychowawcze całodobowe i dzienne, ośrodki adopcyjno-opiekuńcze i inne, 

których powstawanie i funkcjonowanie uzasadniają istniejące potrzeby.(JD).  

KONFERENCJA O PRZYJAŹNI  

W piątek, 10 grudnia o godz. 9. w Polskiej Akademii Umiejętności przy ul. 

Sławkowskiej 17 rozpocznie się konferencja naukowa „Wychowanie do 

przyjaźni – wychowanie przez przyjaźń”.  

Organizatorami obrad są Międzynarodowe Towarzystwo Naukowe „Fides et Ratio”, 

Polska Akademia Umiejętności. Miasto Kraków jest partnerem przedsięwzięcia.  

Konferencja ma na celu stworzenie forum dialogu przedstawicieli różnych nauk 

humanistycznych i społecznych oraz praktyków wychowania na temat przyjaźni jako celu 

i metody wychowania.  

 Konferencja ma w szczególności przybliżyć odpowiedź na następujące pytania:  

- Czym jest przyjaźń  - z perspektywy różnych nauk humanistycznych?  

- Jakie miejsce zajmuje współcześnie przyjaźń w hierarchii celów wychowawczych i 

życiowych?  

- Jak wartość przyjaźni ma się w stosunku do innych celów życiowych, jak wykształcenie, 

sukces materialny czy zawodowy?  

- Czy współcześnie wychowanie jest nakierowane na kształtowanie umiejętności 

nawiązywania trwałych dobrych przyjaźni?  

- Jak w dzisiejszej Polsce w różnych organizacjach i środowiskach przygotowuje się 

młodych ludzi do rozwijania prawdziwej przyjaźni?  

- Jak konkretnie promują przyjaźń miedzy młodymi ludźmi wychowawcy z różnych 

środowisk i organizacji – takich jak rodzina, szkoła, harcerstwo, ośrodek socjoterapii, 

wojsko, nowicjat zgromadzenia zakonnego?  

- Czy wychowujący do przyjaźni sami umieją się przyjaźnić?  

 - Czy można mówić o mistrzostwie w budowaniu i utrzymywaniu przyjaźni i gdzie szukać 

wzorów doskonałej przyjaźni?  

 Więcej o konferencji na stronie www.fidesetratio.iap.pl (JD).  

 

W CZWARTEK:  
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Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

 14:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Wiesław Starowicz  

 14:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad  

 

INFORMACJE DROGOWE:  
 

ZMIANY AUTOBUSÓW W REJONIE RONDA OFIAR KATYNIA 

To rozwiązanie poprawi obsługę komunikacyjną w rejonie 

przebudowywanego ronda Ofiar Katynia, przekonuje Zarząd Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu. Od najbliższej soboty, 11 grudnia zmienią się trasy 

autobusów linii 172 i 173. Pojawi się linia tymczasowa nr 772. 

Trasy linii 172 i 173 zostaną tak zmienione, aby omijały przebudowywane rondo. 

Wpłynie to na zwiększenie punktualności tych autobusów na pozostałych odcinkach ich 

tras. Sam rejon ronda będzie obsługiwany przez nową linię – 772. Tym samym zostanie 

utrzymany dojazd w ten rejon. 

Linia 172 zostanie skrócona i będzie kursować na trasie z Nowej Huty do 

przystanku „Opolska" bez zmian, następnie linia będzie skierowana do pętli 

autobusowej „Azory”. Likwidacji ulegną następujące przystanki: „Conrada", „Motel 

Krak", „Katowicka", „Bronowice Małe", „Balicka Wiadukt", „Bronowice Wiadukt". Na 

skróconej trasie zostanie wyznaczony nowy przystanek „Azory" (na pętli). 

Linia 173 w obu kierunkach linia zostanie skierowana od ul. Nawojki przez ulice 

Armii Krajowej, Balicką, Na Błonie do pętli autobusowej „Bronowice Małe”. 

Zlikwidowane zostaną przystanki „Głowackiego", „Łobzów PKP", „Stachiewicza", 

„Makowskiego", „Różyckiego", „Azory". Zmianie ulegnie lokalizacja przystanku pn. 

„Miasteczko Studenckie AGH" w kierunku Bronowic z ul. Piastowskiej na ul. Nawojki. Po 

zmianie trasy zostaną wyznaczone (częściowo przywrócone) następujące przystanki: 

„Armii Krajowej", „Armii Krajowej I", „Zarzecze", „Bronowice Wiadukt" (przystanek 

będzie funkcjonował tylko w kierunku Bronowic), „Balicka Wiadukt", „Bronowice Małe". 

Natomiast nowa, tymczasowa linia autobusowa nr  772 będzie kursować na trasie 

Azory - Bronowice Małe. Trasa linii przebiegać będzie z Azorów w kierunku Bronowic 

ulicami: Weissa, Conrada, Radzikowskiego, Katowicką, Zielony Most i ul. Na 

Błonie do pętli Bronowice Małe, a w kierunku Azorów trasa prowadzić będzie ulicami: 

Balicką, Armii Krajowej, Conrada, Weissa do pętli na Azorach. 

Dla linii wyznaczone zostaną przystanki „Azory", „Conrada", „Motel Krak" (w 

kierunku Bronowic na ul. Radzikowskiego zaś w kierunku Azorów na ul. Conrada), 

„Katowicka" (w kierunku Bronowic), „Balicka Wiadukt" (w kierunku Azorów), „Bronowice 

Wiadukt" (w kierunku Azorów). 
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Zgodnie z obowiązującą uchwałą taryfową bilety okresowe wykupione na linie 

przebiegające trasami objazdowymi zachowują ważność na stałych trasach tych linii oraz 

na trasach objazdowych obecnych i po zmianie. (M).  

ZGŁOŚ USTERKĘ SYGNALIZACJI  

Pod całodobowym numerem telefonu 12-616-75-55 można zgłaszać 

usterki sygnalizacji świetlnej. Sygnały od użytkowników ruchu pomogą w 

usprawnieniu krakowskich skrzyżowań. 

W Krakowie działa około 250 skrzyżowań i węzłów drogowych, na których ruch 

reguluje sygnalizacja świetlna. Sprawność jej działania jest na bieżąco monitorowana 

przez pracowników Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.  Może się jednak 

zdarzyć, że sygnalizacja świetlna ulegnie awarii, choćby z powodu spalenie się żarówki 

lub w wyniku aktów wandalizmu. 

Niedziałająca sygnalizacja jest uciążliwa zarówno dla kierowców, jak i pieszych. W 

takiej sprawie bardzo istotne jest szybkie powiadomienie o usterce. Każdy, kto 

zaobserwuje wadliwie działającą sygnalizację świetlną może to zgłosić pod całodobowym 

numerem telefonu: 12-616-75-55. Pomoże to szybko usunąć usterkę i usprawni przejazd 

przez skrzyżowanie. (M). 

  

WARTO WIEDZIEĆ: 
  

KRAKÓW ŚWIĄTECZNIE UDEKOROWANY 

Na ulicach w centrum Krakowa zaświeciły bożonarodzeniowe ozdoby. W 

tym roku na świąteczne dekoracje krakowskich ulic, placów i mostów Miasto 

wyda mniej niż w ubiegłym roku. Na ten cel zarezerwowano kwotę 900 tysięcy 

złotych. 

Świecące gwiazdy, łańcuchy i płatki śniegu rozbłysnęły na Rynku Głównym oraz na 

prowadzących do niego ulicach. Ideą tegorocznej dekoracji świątecznej jest podkreślenie 

walorów Krakowa i detali architektonicznych zabytkowych budynków, a nie dominacja w 

pejzażu miasta.  

Świąteczne dekoracje pojawiły się na ulicach i placach Starego Miasta. Święcące 

płatki śniegu ozdobiły drzewa w Rynku Głównym i Podgórskim, a także na placu 

Centralnym i w alei Róż. Nie zabraknie też choinek. Drzewka ustawiane są na placu 

Wszystkich Świętych, na Rynku Głównym i Podgórskim, na placu Wolnica i w alei Róż.  

W tym roku nowymi wzorami zostały ozdobione latarnie m.in. wzdłuż ulic 

Limanowskiego, Kalwaryjskiej i Piłsudskiego. Nie zabranie świątecznej iluminacji na 

mostach Dębnickim, Grunwaldzkim, Piłsudskiego, Powstańców Śląskich oraz na 

estakadzie nad aleją 20 Listopada. 
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Już obecnie w kilku miejscach Krakowa pojawiły się świecące anioły. Te 

rozświetlone figury od kilku lat zdobią nasze miasto i są wykonywane według 

zastrzeżonego dla Krakowa wzoru. O tym, by anioły ponownie zdobiły nasze miasto 

zadecydowali krakowianie. (M). 

5. MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL FILMU FILOZOFICZNEGO 

Projekcją filmu Koreański kufer ślubny w reż. Ulrike Ottinger rozpocznie 

się jutro (9 grudnia, czwartek) o godz. 19. w Kinie pod Baranami (Rynek 

Główny 27)  5. Międzynarodowy Festiwal Filmu Filozoficznego - Laboratorium 

Kinematografu Wschód. Zachód. Wydarzenie potrwa do niedzieli - 12 grudnia. 

Patronat nad nim objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

Tegoroczna edycja Festiwalu ma dwie odsłony. Pierwsza miała miejsce w maju 

2010 r. Wtedy odbyły się m.in. międzynarodowe warsztaty „Laboratorium 

Kinematografu” oraz spotkania i dyskusje poświęcone kinematografii japońskiej, 

gruzińskiej i irańskiej. Odsłona grudniowa poświęcona jest kinematografii indyjskiej, 

amerykańskiej, izraelskiej i europejskiej (w tym polskiej). Całość programu wzbogaci 

poetycki wieczór muzyczny inspirowany poezją mistyczną i filozofią Dżalaloddina 

Rumiego. 

Festiwal zostanie otwarty w czwartek (9 grudnia) o godz. 19.00 w Kinie pod 

Baranami (Rynek Główny 27) projekcją filmu Koreański kufer ślubny w reż. Ulrike 

Ottinger. Ta niemiecka reżyserka i dokumentalistka będzie gościem specjalnym festiwalu, 

spotkanie z nią poprowadzą Małgorzata Radkiewicz i Adam Wiedemann. 

Prezentacje filmów i spotkania odbywać się będą m.in. w Muzem Sztuki i Techniki 

Japońskiej Manggha, Kinie pod Baranami, Wyższej Szkole Filozoficzno-Pedagogicznej 

„Ignatianum”, Kinie Studyjnym Agrafka, Domu Norymberskim i Klubie Bunkra Sztuki. 

Festiwal Filmu Filozoficznego to wyjątkowa impreza filozoficzno-filmowa, której 

celem jest promocja interdyscyplinarnego podejścia do sztuki filmowej. Głównym 

przedmiotem zainteresowania jego twórców jest proces oddziaływania pomiędzy dwoma 

dziedzinami: filozofią i filmem oraz tworzenie stałej, wyodrębnionej przestrzeni 

konfrontacji nie tylko polskich, ale i zagranicznych twórców. 

Organizatorzy festiwalu są przekonani, że kino filozoficzne wyrasta z tych samych 

przesłanek, co myślenie filozoficzne: zdziwienia, wątpienia, cierpienia. Czerpie z tych 

samych pytań, szuka odpowiedzi. Myślą o kinie jako medium odsłaniającym jakąś 

tajemnicę człowieka w relacji do innego człowieka, do samego siebie, do rzeczywistości, 

w której egzystuje, i która go przekracza. Dlatego ważnym zadaniem Festiwalu Filmu 

Filozoficznego jest próba odkrycia przed widzem całego bogactwa założeń filozoficznych 

lub ich braku, znajdujących się na różnych poziomach i w różnym stopniu w tkance dzieła 

filmowego. 
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Dodatkowe informacje i program festiwalu organizowanego przez Staromiejskie 

Centrum Kultury Młodzieży, Stowarzyszenie Eksit i Wyższą Szkołę Filozoficzno-

Pedagogiczną „Ignatianum”, są dostępne na stronie internetowej 

www.festiwalfilmufilozoficznego.com. (KF). 

           JUBILEUSZ ZESPOŁU FEEL – KONCERT CHARYTATYWNY 

           Jutro (9 grudnia, czwartek) zespół FEEL będzie obchodził swoje 5. 

urodziny wraz z fanami i zaproszonymi gośćmi w krakowskim klubie LIZARD 

KING. Na imprezie spotkamy przyjaciół z KABARETU NOWAKI, którzy zabiorą 

nas w humorystyczną podróż sentymentalną historii zespołu "FEEL". Sam zespół 

przygotował specjalny występ - FEEL UNPLUGGED. Imprezę poprowadzi Darek 

Maciborek, prezenter z radia RMF FM. Początek godz. 20.30, Klub Lizard King, 

ul. Św. Tomasza 11 A. radia RMF FM, nie zabraknie również znanych postaci ze świata show-biznesu. 

          Impreza urodzinowa to również koncert charytatywny, dochód ze sprzedaży 

biletów zostanie przeznaczony na Fundację Faktu „Krok nadziei”. 100 procent kwoty z 

biletów zostanie przekazane na finansowanie turnusów rehabilitacyjnych dla dzieci. 

Bilety do nabycia w kasie klubu Lizard King oraz na www.kupbilet.pl (JD).  

 
dochód z koncertu przeznaczony zostanie na cele charytatywne 
Filip Szatanik 

                                                  Kierownik Biura Prasowego     

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 

 


